
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
39 / 2019 

 
Area  Staff 

 

OGGETTO: RINNOVO DEL SERVIZIO RELATIVO ALL’ATTIVITÀ DI 

COMUNICAZIONE (IDEAZIONE, GESTIONE, ATTUAZIONE E 

ANIMAZIONE) TRAMITE I PRINCIPALI SOCIAL NETWORK 

FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE E ALL’INFORMAZIONE 

DELLE INIZIATIVE ISTITUZIONALI DEL COMUNE DI BASSANO DEL 

GRAPPA ALL’IMPRESA QUORUM DI DIAMANTI, POLICASTRO, 

PREGLIASCO & CO. S.A.S. - CIG: 7523902857 

 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la precedente determinazione n. 1110 del 27/07/2018 con la quale veniva 

affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, all’impresa 

Quorum di Diamanti, Policastro, Pregliasco & co. s.a.s., con sede a Torino (TO) in Via 

dell’Accademia Albertina 3/bis – c.f. e partita IVA 10585190019, il servizio relativo 

all’attività di comunicazione (ideazione, gestione, attuazione e animazione) tramite i 

principali social network finalizzata alla valorizzazione e all’informazione delle 

iniziative istituzionali del Comune di Bassano del Grappa, verso il corrispettivo di Euro 

16.658,00 oltre I.V.A. al 22% per complessivi Euro 20.322,76 per una durata del 

servizio di 5 mesi di servizio, dal 01 agosto 2018 al 31 dicembre 2018; 

Dato atto che la procedura di affidamento prevedeva un’opzione di rinnovo per 

ulteriori 6 mesi ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione Comunale; 

Vista la comunicazione del Sindaco, acquisita al protocollo n. 87831 del 11/12/2018, 

con la quale lo stesso, in accordo con la Giunta Comunale, trasmette l’indirizzo di 

attivare l’opzione di rinnovo del servizio per supportare l’attività dei Servizi di Staff in 

tema di comunicazione social ed eventi; 

Ribadito che i principali obiettivi di tale indirizzo sono i seguenti: 

- potenziare l’informazione istituzionale del Comune, con particolare attenzione 

all’ambito dei social network; 

- migliorare e ottimizzare la connessione tra gli account istituzionali attualmente in 

carico all’Amministrazione Comunale; 

- integrare e supportare l’attività dell’Ufficio Stampa comunale attraverso la 

produzione di contenuti grafici e multimediali relativi alle attività istituzionali di 

interesse pubblico; 

- ottimizzare l’organizzazione e curare la comunicazione di alcuni specifici eventi 

da individuare successivamente; 

 



Richiamate le motivazioni già esposte nella citata determinazione n. 1110 del 

27/07/2018; 

Dato atto che è stata nuovamente acquisita d’ufficio e attraverso il servizio 

“AVCPASS” (l’Authority Virtual Company Passport) la seguente documentazione 

relativa all’impresa Quorum di Diamanti, Policastro, Pregliasco & co. s.a.s.: 

- Certificati del Casellario Giudiziale; 

- Casellario A.N.A.C. delle Imprese; 

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato; 

- Esito della verifica fiscale – regolare; 

- Certificato del Registro delle Imprese dal quale non risulta l’esistenza di procedure 

concorsuali in corso o pregresse; 

- D.U.R.C. prot. INPS_13393357 del 07/12/2018 con scadenza di validità al 

06/04/2019, regolare; 

Considerato che le verifiche effettuate non hanno fatto emergere nulla di ostativo al 

rinnovo del servizio alla ditta in questione; 

Ritenuto, pertanto, di attivare l’opzione di rinnovo del servizio in oggetto alla ditta 

Quorum di Diamanti, Policastro, Pregliasco & co. s.a.s. per una durata di n. 6 mesi – 

dal 1 gennaio 2019 al 30 giugno 2019 – per un ammontare di Euro 19.990,00 oltre 

I.V.A. al 22% per complessivi Euro 24.387,80 per una durata del servizio di 6 mesi di 

servizio, dal 01 gennaio 2019 al 30 giugno 2019; 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti 

deliberativi: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20/12/2018 avente per oggetto: 

"Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;  

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012; 

- l’art. 26 della Legge 488/1999; 

- l’articolo 24, comma 6, della Legge 448/2001; 

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 118/2011. 



D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento e ne costituisce la motivazione; 

2. di attivare l’opzione di rinnovo per una durata di 6 mesi, dal 1 gennaio 2019 al 30 

giugno 2019, del servizio di comunicazione (ideazione, gestione, attuazione e 

animazione) tramite i principali social network finalizzata alla valorizzazione e 

all’informazione delle iniziative istituzionali del Comune di Bassano del Grappa 

all’impresa Quorum di Diamanti, Policastro, Pregliasco & co. s.a.s., con sede a 

Torino (TO) in Via dell’Accademia Albertina 3/bis – c.f. e partita IVA 

10585190019; 

3. di dare atto che l’opzione di rinnovo comporterà una spesa di Euro  19.990,00 

oltre I.V.A. al 22% per complessivi Euro 24.387,80; 

4. di impegnare a favore dell’impresa Quorum di Diamanti, Policastro, Pregliasco & 

co. s.a.s. l’importo di Euro 24.387,80, IVA compresa, con imputazione sul 

Capitolo 350138 del bilancio 2019 (Missione 1, Programma 2, Titolo 1, 

Macroaggregato 103); 

5. di dare atto che, ai fini dell’acquisizione del servizio in discussione, è stato 

acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. 7523902857; 

6. di dare atto che, secondo il principio contabile della competenza finanziaria c.d. 

potenziata, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nel corso 

dell’esercizio finanziario 2019; 

7. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno 

di spesa, dietro presentazione di regolari fatture da parte dell’affidatario, che 

verranno liquidate dal Dirigente dei Servizi di Staff, previa attestazione della 

regolarità della fornitura da parte dell’ordinante. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 622_2019 

 

  

 



. 

 

. 

 


